
     

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

N°    64   DEL  29/10/2009  

 

OGGETTO:  Liquidazione lavoro extraordinario relativo ai progetti finalizzati per l’utilizzo fondo  
produttività e miglioramento dei servizi - Anno 2008 denominato “Assistenza agli 

Organi Istituzionali”.   

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Premesso che in data 18/06/2009 è stato stipulato il contratto collettivo decentrato integrativo, con il 

quale, tra l’altro, è stato stabilito di destinare la somma di €. 104.429,87 per la realizzazione di piani di 

attività settoriali ed extrasettoriali da eseguire durante l’orario di lavoro extraordinario proposti dai Capi 

Settori e formalmente approvati dalla Giunta Comunale; 

Vista la delibera di G.C. n° 412 del 18/12/2008 con la quale è stato approvato il piano di attività 

extraordinario denominato “Assistenza agli Organi Istituzionali”  per un importo di €.4.921,04,  ridotto del 

41% sull’importo previsto; 

Che, pertanto, considerata la riduzione apportata all’importo complessivo del progetto si è dovuto 

rideterminare sia il periodo di attuazione che le ore previste; 

 Vista la relazione del Responsabile del servizio Segreteria e del Responsabile dell’Ufficio Staff con 

la quale si attesta l’avvenuta realizzazione del progetto e si illustrano gli obiettivi ed i risultati raggiunti; 

 Che ai sensi dell’art. 3 del contratto collettivo decentrato integrativo stipulato in data 19/07/2006  le 

ore previste per il personale dipendente partecipante ai progetti di cui sopra sono state riattribuite in funzione 

dei servizi da espletare e del personale disponibile da impegnare in tali attività; 

 Visto il prospetto A) di liquidazione del compenso spettante al personale partecipante per l’importo 

complessivo di €. 4.400,44 oltre agli oneri riflessi per €. 1.047,30 e per IRAP €. 374,04 e nel quale risulta 

elencato il personale che ha prestato lavoro extraordinario nel progetto di cui sopra, con a fianco indicati il 

numero delle ore ed il relativo importo da corrispondere; 

 Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla conseguente liquidazione per il pagamento dei 

compensi spettanti ai beneficiari di cui trattasi; 

Visto l’art. 184  del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs 

18/08/2000 n. 267 e succ. modif. ed integrazioni; 

Vista la L.R. del 23/12/2000 n° 30;  

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di consiglio comunale n. 77 del 

28/06/1996; 

Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 

DETERMINA 
  

  Per la causale di cui in premessa: 

1. Di liquidare e pagare la somma di €. 5.821,78 al personale dipendente impegnato nel progetto 

denominato: “Assistenza agli Organi Istituzionali” approvato rispettivamente con delib. di G.C. n° 412 

del 18/12/2008 e di individuare il compenso spettante a ciascun partecipante al progetto di che trattasi 

come da prospetto allegato A) che si approva e forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

 

 



 

 

 

 

 

2. Di prelevare la complessiva somma di €. 5.821,78 come segue: 

- quanto ad €. 4.400,44 dall’intervento 1.01.08.01/10 Cap. 13 del bilancio 2009 -  Res. 2008; 

- quanto ad €.  1.047,30 per oneri riflessi dall’intervento 1.01.08.01/15 Cap. 12 del bilancio 2009; 

- quanto ad €.    374,04 per IRAP dall’intervento 1.01.08.07/15 Cap. 17  del bilancio 2009. 

3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di competenza. 

 

  

  Il Segretario Comunale 
      f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 

________________________ 

 
Ac.Liq-Fes-extraordinario 

 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
IMPEGNI               N.    ________ 

LIQUIDAZIONE     N. _________ 

 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         

        ______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 

Servizio Segreteria 
 

 

RELAZIONE FES 2008 EXTRAORDINARIO 
 

 

 

 Il Progetto finalizzato per l’utilizzo fondo e produttività e miglioramento servizi 2008 

denominato “Assistenza agli Organi Istituzionali” approvato con delibera di G.C. n° 412 del 

18/12/2008 che prevede l’assistenza agli organi istituzionali nelle diverse attività lavorative e 

precisamente: attività di assistenza tecnico amministrativa in occasione di sedute consiliari, apertura 

del palazzo comunale e di palazzo Spadaro anche nei giorni festivi, rappresentanza a manifestazioni 

istituzionali, l’accompagnamento degli Amministratori e funzionari con auto di rappresentanza per 

missioni, riunioni, convegni, etc., spesso fuori sede ed in orari prolungati e notturni. 

 Gli obiettivi che si intendono perseguire, trattandosi di attività non programmabili, rientrano 

nelle finalità di progetto-obiettivi che tendono a garantire un miglioramento della efficienza e 

maggiore funzionalità dei servizi istituzionali. 

 Per quanto riguarda le ore previste per il personale dipendente sono state riattribuite in 

funzione dei servizi da espletare e del personale disponibile da impegnare in tali attività. 

 Le ore di lavoro extraordinario effettivamente prestate sono state, quasi tutte, rilevate dalle 

timbrature, fatta eccezione per alcune ore prestate dai dipendenti impossibilitatio a timbrare per la 

chiusura dei locali ove posti gli orologi marcatempo e, comunque, debitamente documentate e 

firmate. 

 Il progetto ha avuto la durata di mesi tre e precisamente dal 1° Ottobre al 31 Dicembre 2008. 

 La realizzazione del progetti nelle sue varie articolazioni ha consentito l’espletamento dei 

vari servizi ed attività istituzionali contribuendo ad un complessivo miglioramento dell’azione 

amministrativa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO STAFF 

         (Dott. Giovanni Gugliotta)            (Sig.ra Guglielma Carbone) 

 

__________________________________   _________________________________ 

 

 

 

 

 



Liquidazione  progetto FES extraordinario 2008 –   1° Ottobre-31 Dicembre 

         

  

Cat. 
Importo 
orario 
Ord. 

Importo 
orario 
Fest.o 
Nott 

N° 
ore 
ord. 

N° 
ore 
FoN 

Totale 20% 
Totale 

complessivo 

Gugliotta Giovanni D3 15,63 17,67 7 5 € 197,76 € 39,55 € 237,31 

Guarino Giuseppe B3 11,69 13,21 6 0 € 70,14 € 14,03 € 84,17 

Assenza Parisi 
Guglielmo A5 11,27 12,74 12 17 € 351,82 € 70,36 € 422,18 

Vindigni Salvatore A5 11,27 12,74 48 30 € 923,16 € 184,63 € 1.107,79 

Raimondo Giuseppe A5 11,27 12,74 29 10 € 454,23 € 90,85 € 545,08 

Puzzo Elio Marcello A5 11,27 12,74 138 9 
€ 

1.669,92 € 333,98 € 2.003,90 

        € 4.400,44 

       Oneri Riflessi € 1.047,30 

       Irap € 374,04 

       
Tot. 
Complessivo € 5.821,78 

         
Scicli, lì 
_____________         

         

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA   IL RESPONSBAILE DELL'UFFICIO STAFF 

Dott. Giovanni Gugliotta  Sig.ra Guglielma Carbone 

         

 


